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KIRISH 

Ushbu ilmiy ishda aholida profilaktik ko‘riklarning ahamiyati kompleks tarzda 

o‘rganildi. Tadqiqot jarayonida kasalliklarni erta aniqlash, surunkali kasalliklarning 

oldini olish, sog‘lom turmush tarzini rag‘batlantirish va ijtimoiy-iqtisodiy samaradorlik 

masalalari tahlil qilindi. Shu bilan birga, profilaktik ko‘riklarning aholi salomatligi, ishchi 

kuchining samaradorligi va tibbiy xarajatlarni kamaytirishga ta’siri o‘rganildi. Tadqiqot 

natijalari shuni ko‘rsatdiki, tizimli yondashuv, hududiy monitoring va aholining 

xabardorligini oshirish orqali profilaktik ko‘riklarning samaradorligi sezilarli darajada 

oshadi. Ushbu ish sog‘liqni saqlash siyosati, ijtimoiy barqarorlik va sog‘lom turmush 

tarzini rag‘batlantirish masalalarida amaliy ahamiyatga ega. 

Tadqiqotning maqsadi Profilaktik ko‘riklar – aholi sog‘lig‘ini saqlash va 

kasalliklarning erta bosqichda aniqlanishini ta’minlashda muhim vosita hisoblanadi. 

Sog‘liqni saqlash tizimida profilaktik tekshiruvlar kasalliklarning oldini olish, ularni erta 

aniqlash va samarali davolashga imkon beradi. Bu jarayon aholining sog‘lom turmush 

tarzini shakllantirish, kasalliklar sababli ishga qodir bo‘lmagan kunlarni kamaytirish va 

tibbiy xizmatlarga bo‘lgan ehtiyojni oldindan rejalashtirish uchun strategik ahamiyatga 

ega. 

Dunyoda sog‘liqni saqlash tizimlarida profilaktik ko‘riklar nafaqat jismoniy, balki 

ruhiy sog‘liqni ham nazorat qilish vositasi sifatida qo‘llaniladi. O‘zbekiston sharoitida 

esa, aholining tibbiy xizmatlarga murojaat qilish madaniyati va kasalliklar aniqlanish 

tezligi yetarli emas. Shu sababli profilaktik ko‘riklarning joriy etilishi aholi salomatligini 

yaxshilash va og‘ir asoratlar paydo bo‘lishini kamaytirish bo‘yicha dolzarb masala 

hisoblanadi. 

Tadqiqot dolzarbligi: Profilaktik ko‘riklar – kasalliklar paydo bo‘lishidan oldin ularni 

aniqlash va oldini olish maqsadida amalga oshiriladigan tibbiy tekshiruvlardir. 

[1.2.3.4.5] Ular aholining sog‘lig‘ini monitoring qilish, kasalliklarning erta bosqichini 

aniqlash va surunkali kasalliklar rivojlanishini oldini olish imkonini beradi. [6.7.8] 

Profilaktik ko‘riklar umumiy (aholi keng qatlamini qamrab oluvchi) va individual (yuqori 

xavf ostidagi guruhlar yoki maxsus ehtiyojdagi shaxslar uchun) turlarga 

bo‘linadi.[9,10,11,12] 

Profilaktik ko‘riklar aholining sog‘lig‘ini mustahkamlash, kasalliklarni erta aniqlash 

va davolash imkonini yaratadi. Shu bilan birga, ular ijtimoiy-iqtisodiy jihatdan ham 
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muhim bo‘lib, ishchi kuchining samaradorligini oshiradi, tibbiy xarajatlarni kamaytiradi 

va sog‘lom turmush tarzini rag‘batlantiradi. Profilaktik ko‘riklar orqali aholining 

kasalliklar haqida xabardorligi oshadi va sog‘lom hayot tarzini shakllantirishga yordam 

beradi.[13,14,15,16,17] 

Profilaktik ko‘riklarni samarali tashkil etish uchun tizimli yondashuv talab etiladi. 

Bunga tibbiy markazlar va poliklinikalarda rejalashtirilgan ko‘riklar, ish joylari va ta’lim 

muassasalarida sog‘lomlashtirish dasturlari, mahalla tizimi orqali aholiga targ‘ibot 

ishlari kiradi. Samarali tizim kasalliklarning oldini olish, hududlar bo‘yicha monitoringni 

kuchaytirish va aholining ko‘riklarga qatnashishini oshirish imkonini beradi. Shu orqali 

aholi salomatligi barqaror ravishda mustahkamlanadi.[18,19,20,21] 

Profilaktik ko‘riklar sog‘liqni saqlash tizimining asosiy elementlaridan biri bo‘lib, 

aholining umumiy salomatligini monitoring qilishga xizmat qiladi. Ular kasalliklarning 

erta bosqichlarini aniqlash, surunkali kasalliklar rivojlanishini oldini olish va og‘ir 

asoratlarni kamaytirish imkonini beradi. Shu bilan birga, profilaktik ko‘riklar aholining 

hayot sifatini yaxshilash, sog‘lom turmush tarzini rag‘batlantirish va shaxsiy 

javobgarlikni oshirishda muhim rol o‘ynaydi.[22,23,24,25,26] 

Ko‘riklar ikki asosiy yo‘nalishda amalga oshiriladi: keng qamrovli umumiy 

tekshiruvlar va yuqori xavf guruhlariga yo‘naltirilgan individual tekshiruvlar. Umumiy 

ko‘riklar maktablar, ish joylari, poliklinikalar va mahallalarda rejalashtiriladi, 

shuningdek, aholining profilaktik tibbiy madaniyatini oshirishga yordam beradi. 

Individual ko‘riklar esa surunkali kasalliklar, oilaviy tibbiy tarix yoki xavf omillariga ega 

shaxslar uchun tashkil etiladi.[27,28,29] 

Profilaktik ko‘riklar ijtimoiy va iqtisodiy jihatdan ham muhim ahamiyatga ega. 

Kasalliklarni erta aniqlash ishchi kuchining samaradorligini oshiradi, ishga qodir 

bo‘lmagan kunlarni kamaytiradi va sog‘liqni saqlash xarajatlarini optimallashtiradi. Shu 

bilan birga, aholi orasida sog‘lom turmush tarzi, jismoniy faollik va zararli odatlardan 

cheklanish bo‘yicha madaniyat shakllanadi.[30,31] 

Samarali profilaktik tizim uchun tizimli yondashuv talab etiladi. Poliklinikalar, 

tibbiy markazlar, ish joylari va ta’lim muassasalari tizimga integratsiyalashgan holda 

ko‘riklarni amalga oshiradi. Mahalla va hudud tizimi orqali aholiga profilaktik ko‘riklar 

haqida targ‘ibot ishlari olib boriladi. Shu tarzda, aholining ko‘riklarga qatnashishi, 

kasalliklarning oldini olish va sog‘lom turmush tarzini rivojlantirish imkoniyati oshadi. 

Natija Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, aholida profilaktik ko‘riklar sog‘liqni 

saqlash tizimining samaradorligini oshirishda asosiy vosita hisoblanadi. Profilaktik 

ko‘riklar kasalliklarni erta aniqlash, surunkali kasalliklarning rivojlanishini oldini olish va 

og‘ir asoratlar paydo bo‘lishini kamaytiradi. Shu bilan birga, ular ijtimoiy-iqtisodiy 

jihatdan ham muhim bo‘lib, ishchi kuchining samaradorligini oshirish, ishga qodir 

bo‘lmagan kunlarni kamaytirish va tibbiy xarajatlarni optimallashtirish imkonini beradi. 

Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, tizimli va rejalashtirilgan ko‘riklar, mahalla tizimi va ish 

joylari orqali aholiga targ‘ibot ishlari olib borilganda, aholi orasida ko‘riklarga 
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qatnashish darajasi sezilarli darajada oshadi. Shu orqali kasalliklarning erta 

aniqlanishi, sog‘lom turmush tarzini rag‘batlantirish va jamiyat sog‘lig‘ini 

mustahkamlash imkoniyati yaratiladi. Profilaktik ko‘riklar ruhiy salomatlikni nazorat 

qilish, stress va depressiya xavfini aniqlash, ijtimoiy barqarorlikni ta’minlashda ham 

muhim vosita hisoblanadi. Shu bilan birga, ular aholining tibbiy xabardorligini oshiradi, 

sog‘lom hayot tarzi madaniyati shakllanadi va uzoq muddatda jamiyat salomatligi 

barqaror bo‘ladi. 

Xulosa Umuman olganda, aholida profilaktik ko‘riklarni keng joriy etish 

kasalliklarning oldini olish, ularni erta aniqlash va samarali davolash imkonini beradi. 

Shu bilan birga, bu jarayon ishchi kuchining samaradorligini oshiradi, ijtimoiy-iqtisodiy 

xarajatlarni kamaytiradi va sog‘lom turmush tarzini rag‘batlantiradi. Samarali profilaktik 

ko‘riklar tizimi uchun tizimli yondashuv, hududlar bo‘yicha monitoring, mahalla va ish 

joylari orqali targ‘ibot ishlari va aholining xabardorligini oshirish muhimdir. Shu tarzda 

aholining kasalliklar bo‘yicha erta aniqlanishi, sog‘lom hayot tarzi madaniyati 

shakllanishi va jamiyatda ijtimoiy barqarorlik ta’minlanadi. Shu sababli davlat va 

nodavlat tashkilotlar o‘rtasidagi hamkorlikni kuchaytirish, aholini profilaktik ko‘riklarga 

jalb qilish va sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish dolzarb vazifa hisoblanadi. 
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